
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36» 

г. Новокузнецк, ул. Олимпийская, 20         61-27-13 
 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от   31.08.2023                                                                                                                         № 679 
«Об утверждении стоимости  
дополнительных образовательных услуг  
в МБОУ «СОШ № 36»» 
 
  
     Во исполнение Постановления Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О 
дополнительных платных образовательных и других услугах, оказываемых муниципальными 
образовательными учреждениями города Новокузнецка» № 14/152 от 23.12.2009 г., решения Совета 
народных депутатов города Новокузнецка № 13/180 от 23.11.2010 г. «О внесении изменений в 
постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О дополнительных платных 
образовательных и других услугах, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями 
города Новокузнецка от 23.12.2009 г. № 14/152» и лицензии на осуществление образовательной 
деятельности № 15503 от 13.11.2015 года  
ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Установить в МБОУ «СОШ №  36» стоимость одного часа на каждый вид платной дополнительной 
образовательной услуги   года в следующих размерах: 
 

№ Название программы Кол-во 
человек в 

группе 

Кол-во часов 
в месяц 

Стоимость 
одного 

академического 
часа 

Сумма 
оплаты в 

месяц 

1 Комплексная дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) программа 
«Школа будущего 
первоклассника» 

от 12 24 100 р. 2400 р. 

2.  Дополнительная 
общеобразовательная 
(общеразвивающая) программа 
«Английский язык: играй и 
учись!» 

от 8 1 классы – 4 
2 – 4 классы 

- 8 

150 р. 1 классы – 
600 р. 
2 – 4 

классы  - 
1200 р. 

3. Дополнительная 
общеобразовательная программа 
«География в цифрах и фактах: 
готовимся к ОГЭ» 

от 8 4 150 р. 600 р. 

4 Дополнительная 
общеобразовательная программа 
«Биология: Жизнь вокруг нас» 

от 8 4 150 р. 600 р. 

5. Дополнительная 
общеобразовательная программа 
«Решение разноуровневых 
математических задач» 

от 8 4 150 р. 600 р. 

6 Дополнительная 
общеобразовательная программа 
«Актуальные вопросы 
подготовки к ОГЭ по 

от 8 4 150 р. 600 р. 



обществознанию» 
7 Дополнительная 

общеобразовательная программа 
«Решение задач по информатике 
в формате ОГЭ» 

от 8 4 150 р. 600 р. 

8 Дополнительная 
общеобразовательная программа 
«Экзамен на «отлично» 

от 8 4 150 р. 600 р. 

 
2. Установить перечень льготных категорий граждан (родителей, законных представителей 
несовершеннолетних учащихся), для которых устанавливается плата за дополнительные платные 
образовательные услуги, оказываемые МБОУ «СОШ № 36», в размере 50% от утвержденных тарифов: 
 многодетные семьи (3 и более детей дошкольного и школьного возраста);  
 родители – инвалиды, родители детей – инвалидов; 
  семьи военнослужащих, пострадавших при исполнении обязанностей военной службы;  
  матери – одиночки; 
  малообеспеченные семьи, состоящие на учете в органах социально защиты; 
 граждане, осуществляющие опеку или попечительство детей – сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей; 
  участники ликвидации Чернобыльской аварии и приравненные к ним категории граждан; 
  работники образовательного учреждения, являющиеся родителями (законными 

представителями) несовершеннолетних учащихся МБОУ «СОШ № 36» 
 ветераны боевых действий. 
 Дети участников СВО  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  
 
 
 
 
 
 
 

Директор школы________________________________Е.В.Хрипливец 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

		2023-10-25T16:50:16+0700
	Хрипливец Е.В.




